2023 年 9 月吉日

お客様各位

アピオスペース電力使用料金改定のお知らせ

 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当館（アピオスペース）をご利用頂きまして誠にありがとうございます。

さて、当館では、ロシアによるウクライナ侵攻等の影響によるエネルギー価格の高騰に伴

い、2022 年 9 月 1 日より冷暖房使用料と、展示会利用時の電力使用料の料金を改定させて

いただきました。皆さまのご協力に心より感謝申し上げます。

しかしながら、現在もエネルギー価格の高騰は続いており、負担額が増加しているのが実

情でございます。

当館といたしましては、諸経費の削減を図り、料金維持に努めてまいりましたが、やむな

く 2023 年 10 月 1 日より電力使用料を再度改定させて頂くこととなりました。

ご利用区分（会議・研修か展示）やお持込みの機材に関わらず、会場ご利用の際には、電

力使用料を頂戴することとなります。なお、詳細の金額につきましては、別紙「アピオスペ

ース新利用料金表（2023 年 10 月 1 日以降）」をご覧ください。

急なご案内となってしまい、大変申し訳ございませんが、諸事情をご賢察の上、ご理解と

ご協力を頂きますようよろしくお願い申し上げます。

当館といたしましては、スタッフ一同更なるサービス向上に努め、ご利用されます皆様に

とって「より快適」でかつ「安全・安心」で「便利」な施設を目指して参りますので、今後

とも何卒当館をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

詳細、ご不明な点につきましては、当館受付窓口までお問い合わせください。

【お問い合わせ】会津若松卸商団地協同組合 TEL：0242-37-2801

２．設備・備品使用料（2023年10月1日以降）

税抜価格
（円）

冷暖房使用料

7,700 7,000

3,135 2,850

１日 2,095 1,905

１日 5,500 5,000

1日 4,400 4,000 HDMI ケーブル・キャプチャ・USB ケーブル付き

１日 2,095 1,905

１日 2,095 1,905

１日 1,650 1,500

１日 3,850 3,500

１日 2,095 1,905

１日 4,400 4,000

別途見積

１日 5,238 4,762

１枚 1,430 1,300 Ｗ1200×Ｈ2100

１枚 880 800 白色　ベージュ

１枚 10～ 9～

１枚 50 46 事務所で承ります

１日 5,500 5,000

１台 550 500

１脚 220 200

1枚 7,920～ 7,200

2（1）会議研修利用時の電力使用料

全日 午前 午後 夜間
 9:00

　～17:00
 9:00

　～12:00
13:00

　～17:00
17:00

　～21:00

4,000 1,700 2,300 2,300 650

2,500 1,000 1,500 1,500 400

1,500 650 850 850 300

1,500 650 850 850 300

名　　　称
税込価格
（円）

備　　　考

会場使用料の１５％

展示会
電力使用料

展示ホール
１日

・展示会利用の場合
・厨房機器・大型家電製品・複数のPCを用いた講習会
  などの場合展示ホール以外

会議研修電力使用料
別表2（1）参照
「会議研修利用時の電力使用料」

・会議研修利用時

音響(ﾏｲｸ・CDﾌﾟﾚｰﾔｰ・ﾃｰﾌﾟﾚｺｰﾀﾞｰ)

・展示ホール　マイク4本まで
・大会議室　マイク3本まで
・2階会議室・2階研修室　マイク2本まで
・ピンマイクやポータブルマイクもございます

プロジェクター･スクリーン セット

液晶テレビ・4Kカメラ・音響　セット

液晶テレビ
・２Ｆ会議室・２Ｆ研修室用
・PCと接続し映すことも可能です
・55型または70型のいずれかの貸出となります。

４Kカメラレコーダー
PC と接続して、講演会の様子を撮影しながら、
ライブ配信を行うことが可能

DVDディスクプレイヤー・
　Blu-rayディスクプレイヤー

プロジェクター

スクリーン 100ｲﾝﾁ（縦150㎝*横200㎝）　80ｲﾝﾁ（縦120㎝*横160㎝）

ノートパソコン

パソコン設定 パソコンをご利用いただく際の設定等は別途お見積りします。

インターネット回線利用料
・最新のｾｷｭﾘﾃィｿﾌﾄがｲﾝｽﾄｰﾙされているﾊﾟｿｺﾝに限り
　ご利用可能です
・無線ＬＡＮでの対応も可能です

パーティション（ヴァンテアンパネル）

テーブルクロス（160×220cm）

コピーサービス 事務所で承ります 白黒 10円/枚　カラー50円/枚

ＦＡＸサービス

屋外用テント（2間×3間）

追加テーブル 展示ホールにて100台以上のテーブルを必要とする場合

追加パイプイス 展示ホールにて250脚以上のイスを必要とする場合

横断幕・垂れ幕作成 白黒　（用紙幅は60㎝と40㎝の2種類　サイズは要相談）

　名　　称　 席　　数 規　　模
利用
用途 超過料金

展示ホール
ｲｽ250脚

ﾃｰﾌﾞﾙ100台
650㎡
200坪

会議
研修

4,400 1,870 2,530 2,530 1H 715

大会議室
ｲｽ100脚

ﾃｰﾌﾞﾙ30台
165㎡
50坪

会議
研修

2,750 1,100

２Ｆ会議室
２Ｆ研修室

70㎡
20坪

（研修室）
ｲｽ36脚

ﾃｰﾌﾞﾙ18台

会議
研修

715 935 935 1H 330

1,650 1,650 1H 440

ｲｽ30脚
ﾃｰﾌﾞﾙ10台

38㎡
11坪

会議
研修

1,650

1,650

715 935 935 1H 330ミーティング
ルーム

２．設備・備品使用料（2023年9月30日まで）

税抜価格
（円）

冷暖房使用料

電力使用料 １日 3,135 2,850

１日 2,095 1,905

１日 5,500 5,000

液晶テレビ・4Kカメラ・音響　セット 1日 4,400 4,000 HDMI ケーブル・キャプチャ・USB ケーブル付き

液晶テレビ １日 2,095 1,905

４Kカメラレコーダー １日 2,095 1,905

１日 1,650 1,500

プロジェクター １日 3,850 3,500

スクリーン １日 2,095 1,905

ノートパソコン １日 4,400 4,000

パソコン設定 別途見積

インターネット回線利用料 １日 5,238 4,762

パーティション（ヴァンテアンパネル） １枚 1,430 1,300 Ｗ1200×Ｈ2100

テーブルクロス（160×220cm） １枚 880 800 白色　ベージュ

コピーサービス １枚 10～ 9～

ＦＡＸサービス １枚 50 46 事務所で承ります

屋外用テント（2間×3間） １日 5,500 5,000

追加テーブル １台 550 500

追加パイプイス １脚 220 200

横断幕・垂れ幕作成 1枚 7,920～ 7,200

３．飲食サービス  ※館内へのご飲食の持ち込みはお断りしております。

会場内飲食 持帰り・配達

会議用弁当 540 円より 490円より 501円より

コーヒー・ソフトドリンク等 220 円より 200円より -

500ml.ペットボトル 160 円より 146円より 149円より

140 円より 127円より 130円より

◇ﾊﾟｰﾃｨｰ料理・ｵｰﾄﾞﾌﾞﾙ等ご相談に応じます。
◇レストランも営業しておりますのでご利用下さい。
◇ドリンク等の自動販売機もご利用下さい。
◇会場内飲食の弁当と持帰弁当および配達弁当（ドリンク含む）の税込価格を統一価格とし
ました。

◇会場内飲食の弁当と持帰弁当および配達弁当（ドリンク含む）では税率が異なるため、
消費税額が異なります。

◇配達弁当（ドリンク含む）はお断りをする場合がございます。

４．パソコン専用ルーム ２部屋・駐車場での展示会も承ります。ご相談ください。
20220901

名　　　称
税込価格
（円）

備　　　考

会場使用料の１５％

・展示会利用の場合
・厨房機器・大型家電製品・複数のPCを用いた講習会
  などの場合

音響(ﾏｲｸ・CDﾌﾟﾚｰﾔｰ・ﾃｰﾌﾟﾚｺｰﾀﾞｰ)

・展示ホール　マイク4本まで
・大会議室　マイク3本まで
・2階会議室・2階研修室　マイク2本まで
・ピンマイクやポータブルマイクもございます

プロジェクター･スクリーン セット

・２Ｆ会議室・２Ｆ研修室用
・PCと接続し映すことも可能です
・55型または70型のいずれかの貸出となります。

PC と接続して、講演会の様子を撮影しながら、
ライブ配信を行うことが可能

DVDディスクプレイヤー・
　Blu-rayディスクプレイヤー

100ｲﾝﾁ（縦150㎝*横200㎝）　80ｲﾝﾁ（縦120㎝*横160㎝）

パソコンをご利用いただく際の設定等は別途お見積りします。

サービス 税込価格
税抜価格

275ml.ボトル缶・缶コーヒー･缶ジュース

・最新のｾｷｭﾘﾃィｿﾌﾄがｲﾝｽﾄｰﾙされているﾊﾟｿｺﾝに限り
　ご利用可能です
・無線ＬＡＮでの対応も可能です

事務所で承ります 白黒 10円/枚　カラー50円/枚

展示ホールにて100台以上のテーブルを必要とする場合

展示ホールにて250脚以上のイスを必要とする場合

白黒　（用紙幅は60㎝と40㎝の2種類　サイズは要相談）